СОВЕТ

НОВОСЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЕРШОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

  19.05.2025 г.                            № 51-91

О внесении дополнений в приложение

к решению Совета Новосельского муниципального

образования от 15.06.2012 г. № 66-178

Рассмотрев  инициативу  прокуратуры Ершовского района от 31.03.2025

№ 7-30-2025/395, в соответствии со ст. 45.1 Федерального закона от 06.10.2003

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации» и Уставом Новосельского сельского поселения, Совет

Новосельского муниципального образования

РЕШИЛ:

1. Внести в приложение к решению Совета Новосельского

муниципального образования от 15.06.2012 г. № 66-178 «О правилах

благоустройства обеспечения чистоты и порядка на территории Новосельского

муниципального образования»  следующие дополнения:

1.1. Раздел V. Порядок содержания элементов благоустройства  дополнить

пунктом 5.3.3. следующего содержания:

«5.3.3. Муниципальным правовым актом администрации Новосельского

муниципального образования устанавливаются требования к форме и составу

проекта благоустройства территории, прилагаемого к заявлению о выдаче

решения об использовании земель или земельного участка, находящихся в

муниципальной собственности, заинтересованным лицом в целях размещения

элементов благоустройства территории, в том числе малых архитектурных

форм, за исключением некапитальных нестационарных строений и

сооружений, рекламных конструкций, применяемых как составные части

благоустройства территории, без предоставления земельных участков и

установления сервитутов,   в соответствии с требованиями пп. «в» п. 5

Положения о порядке и условиях размещения объектов на землях или

земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной

собственности, без предоставления земельных участков и установления

сервитутов, утвержденного постановлением Правительства Саратовской

области от 27.02.2015 № 79-П.

муниципального образования.

2. Настоящее решение вступает в силу через десять дней с момента его

официального опубликования (обнародования).

Глава Новосельского

муниципального образования                                 И.П. Проскурнина